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Dialog med regionens revisorer: 
Kl. 09:15 – 10:45 genomför nämndens presidium samt representanter för 
respektive övriga partier en dialog med regionens revisorer.  
 
Inför sammanträdet lämnas följande informationer: 
 
- Hälso- och sjukvårdsdirektörens rapport 
- Uppföljningsdialog med hälso- och sjukvården 
Anders Sylvan, tf. hälso- och sjukvårdsdirektör och  
Katarina Rask, enhetschef Controlling hälso- och sjukvård  
 
Information om hanteringsordning ATL läkare m.m. 
Pia Vevle, projektledare HR-utvecklingsenheten och Helena Wersén, 
förhandlingschef HR  
 
Information om att Region Västernorrland har inbjudits att inkomma med 
synpunkter på regeringens forsknings- och innovationspolitik  
Sofia Pettersson, områdesdirektör patientsäkerhet, utveckling och forskning 
 
 
 
§ 133 Val av justerare 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att utse Erica Stenberg (SD) att jämte ordföranden justera protokollet. 
 
 
§ 134 Fastställande av föredragningslista 
 
Då inga extra ärenden föreligger beslutar Hälso- och sjukvårdsnämnden 
 
att fastställa upprättat förslag till föredragningslista. 
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§ 135 Hälso- och sjukvårdsdirektörens rapport 
 
Diarienummer: 23HSN65 
Ärendeansvarig: Anders Sylvan 
   
Beslut: 
  
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar  
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Information från tf. hälso- och sjukvårdsdirektör. 
 
Beslutsunderlag  
Hälso- och sjukvårdsdirektörens rapport 2023-11-07, bilaga 30 
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§ 136   Uppföljningsdialog Hälso- och sjukvårdsnämnden 
november 2023 – Redovisning och rapportering av 
tillgänglighet och produktion inom hälso- och sjukvården 

 
Diarienummer: 23HSN62 
Ärendeansvarig: Anders Sylvan 
Handläggare: Katarina Rask 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att ha tagit del av rapporteringen avseende tillgänglighet/produktion och 
uppföljningsdialog med områdesdirektörer.  
 
att i övrigt lägga informationen till handlingarna. 
 
Ärendebeskrivning 
Hälso- och sjukvårdsnämnden har givit i uppdrag till hälso- och 
sjukvårdsdirektören att rapportera tillgänglighet/produktion samt 
uppföljningsdialog med områdesdirektörer i juni och november 2023. 
 
Bakgrund 
Vid införande av Region Västernorrlands styrmodell har en ny form av 
uppföljning införts. Uppföljningen bygger på uppföljningsdialoger mellan 
Hälso- och sjukvårdsdirektörens samt hälso- och sjukvårdens åtta 
områdesdirektörer.  
 
Dialogerna genomförs vid tre tillfällen under året. Uppföljningsdialogen ska 
beskriva hur arbetet fortskrider inom respektive område, i relation till 
politiska mål. Fokus vid dessa genomförda dialoger är tillgänglighet, 
bemanning, ekonomi samt annat som är angeläget för området att lyfta.  
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden har i sin årsärendeplan beslutat att det vid 
särskilda tillfällen ska genomföras en rapportering gällande tillgänglighet 
och produktion. Detta efter delårsrapportering samt genomförda 
uppföljningsdialoger med respektive områdesdirektör. Rapporten delges 
nämnden i samband med hälso- och sjukvårdsdirektörens föredragning.  
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Förvaltningens bedömning 
 
Tillgänglighet 
Inom tillgänglighetsområdet har regionen uppnått flera mål inom de 
prestationsbaserade områdena för tillgänglighet. Detta innebär att fler 
patienter får komma till primärvården inom tre dagar, fler patienter får en 
första bedömning och operation/åtgärd inom 60 dagar, fler patienter får ett 
återbesök inom medicinskt måldatum och fler patienter får sin utredning och 
behandling på Barn och ungdomspsykiatrin inom 30 dagar. 
 
För följande områden har inte målen för tillgänglighet uppnåtts under 
perioden januari- oktober:  

 telefontillgänglighet dag 0 och medicinsk bedömning inom tre dagar 
för Primärvård 

 första besök inom 90 dagar, operation och åtgärd inom 90 dagar och 
genomförda återbesök inom måldatum för Specialiserad vård 

 Allmänpsykiatrin för väntande inom 90 dagar på första besök, 
genomförda besök inom 90 dagar och andel väntande inom 90 dagar 
på utredning/behandling. 

 Barn- och ungdomspsykiatrin väntande inom 30 dagar på första 
besök, andel genomförda besök inom 30 dagar, andel väntande inom 
30 dagar på utredning/behandling och andel genomförd 
utredning/behandling inom 30 dagar. 

 
Inom hälso- och sjukvårdens verksamheter pågår många processer för att 
öka tillgängligheten till hälso- och sjukvård för våra invånare. Både 
primärvård såväl som öppenvårdsmottagningarna har arbetat med att 
utveckla digitala lösningar för att öka tillgängligheten. Arbetet med 
produktions och kapacitetsplaneringen har intensifierats och sedan våren är 
även närsjukvårdsområdena inkluderade i det arbete som 
länsverksamhetsområde somatik startat. Under året har vårdplatser stegvis 
kunnat upprätthållas i relation till önskat målvärde på Sundsvalls sjukhus.  
 
Det ökade antalet disponibla vårdplatser har väsentligen förbättrat 
slutenvårdens tillgänglighet till en rimlig nivå sett i relation till identifierat 
behov av slutenvård. Detta har skett som ett resultat av det omfattande 
arbete med vårdplatser som gjorts av flera chefsled och arbetsgrupper. 
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Produktion 
Produktionen i slutenvården har ökat med 2,2% avslutade vårdtillfällen 
under perioden jan-oktober 2023 jmf 2022. 
Produktionen i öppenvård har ökat med 8,0% under perioden jan-oktober 
2023 jmf 2022. 
Produktionen i primärvård har ökat med 2,0% under perioden jan-oktober 
2023 jmf 2022. 
 
Uppföljningsdialog med områdesdirektörer 
Uppföljningsdialoger har hållits med alla åtta områden under perioden 
september/oktober. Sammanfattningsvis har denna andra omgången av 
uppföljningsdialoger med områdena handlat om att följa upp bemanning, 
hyrpersonal, ekonomi, prognoser för 2023, påverkan av ATL samt 
uppdraget att utifrån prognosresultatet 2023 beskriva två alternativ som 
minskar helårsresultatet till 4% respektive 2% dess utmaningar och 
möjligheter.     
 
Utmaningar för att nå det ekonomiska målet 2023 har framför allt varit, 
minskade intäkter i form av riktade statsbidrag, ökad volym och ökade 
prisnivåer för hyrpersonal, inflationspåverkan på förbrukningsmaterial och 
ej fullt ut genomförda åtgärder i handlingsplaner.  
Länsverksamhet Somatik, Närsjukvårdsområde (NSO) Norr, NSO Söder, 
NSO Väster, Psykiatri/habilitering, Folktandvården och område 
Patientsäkerhet/Utbildning/Forskning (PUF) når inte ekonomimålen 2023. 
Rättspsykiatrin uppnår ekonomimålen 2023. 
 
Bemanningssituationen är att det finns fortsatt behov av personal, under 
senare tid är det enklare att avropa hyrpersonal pga fler regioner har infört 
restriktioner/hyrstopp. Ökade prisnivåer som driver kostnadsutvecklingen 
under årets tio första månader samt ökade volymer. 
 
Ett gemensamt arbete är startat för att hitta samverkan mellan områden, rätt 
åtgärder, prioritera pågående/planerade åtgärder i handlingsplanen för 
resterande del av 2023 och för verksamhetsplanen 2024–2026. 
 
Beslutsunderlag 
Rapportering från uppföljningsdialog oktober 2023 samt redovisning och 
rapportering av tillgänglighet och produktion inom Hälso- och sjukvården, 
bilaga 1 
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§ 137 Beslut om rekommendation från Sveriges Kommuner 
och Regioner (SKR) om att kraftigt minska 
användningen av hyrbemanning i regionens 
verksamheter 

 
Diarienummer: 23HSN4430 
Ärendeansvarig: Anders Sylvan 
Handläggare: Henrik Kjellberg 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar på hälso- och sjukvårdsutskottets 
förslag att föreslå regionstyrelsen besluta 
 
att ställa sig bakom SKR:s styrelses rekommendation att kraftigt minska 
användningen av hyrbemanning i regionens verksamheter; samt 
 
att förklara paragrafen för omedelbart justerad. 
 
Ärendebeskrivning 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har arbetat fram en 
rekommendation om att kraftigt minska användningen av hyrbemanning i 
regionerna. Direktörsnätverket inom SKR har ställt sig bakom 
rekommendationen efter en förankringsprocess. Rekommendationen ger 
förutsättningar för ett samlat agerande i alla regioner. Det konkreta syftet är 
att minska användningen av hyrbemanning och samtidigt få långsiktigt 
hållbara verksamheter och god arbetsmiljö för all personal, tillsammans med 
kontinuitet, trygghet och tillgänglighet för patienterna.  
 
Bakgrund 
SKR beskriver bakgrunden till varför regionerna ombeds fatta beslut om en 
gemensam rekommendation. Det har sammanfattningsvis aldrig funnits fler 
anställda personer i vården samtidigt som det saknas bemanning. 
Möjligheterna att bemanna hälso- och sjukvårdsverksamheter har blivit 
sämre. Det hänger bland annat samman med pandemin, som fick betydande 
återverkningar på arbetsmiljö och förutsättningarna när det gäller att 
rekrytera och behålla personal. Detta har i sin tur lett till fler och fler 
åtgärder som löser problemen på kort sikt, men som i förlängningen 
förvärrar situationen. 
 
På regionövergripande nivå har användningen av hyrbemanning har ökat 
kraftigt sedan pandemin. Första halvåret 2023 visade en ökning med 28 
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procent, eller nästan en miljard kronor mot första halvåret 2022. Det 
motsvarar 4,9 procent av den totala personalkostnaden inom  
regionernas hälso- och sjukvård. 
 
De negativa konsekvenserna är vid det här laget välkända. Ökande 
kostnader, sämre arbetsmiljö för ordinarie personal och tydliga effekter för 
patienternas vård i form av sämre kontinuitet och ökade 
patientsäkerhetrisker. Verksamheternas utvecklingsarbete försvåras när en 
allt större del av personalen hyrs in. 
 
Förvaltningens bedömning 
Det är nödvändigt att kraftigt minska användningen av hyrbemanning. 
Region Västernorrland tillhör den kategori huvudmän som har de allra 
största kostnaderna för hyrpersonal. Regionens kostnader behöver minska 
kraftigt utan fördröjningar. I den planering som nu bereds för att minska 
hälso- och sjukvårdens ekonomiska underskott, kommer detta vara en helt 
central målsättning. 
 
I rekommendationen anges att minskningen behöver ske utifrån de lokala 
förutsättningarna. Förvaltningen instämmer i denna bedömning eftersom 
användningen av hyrpersonal egentligen är ett symtom på andra 
underliggande problem i verksamheterna. Det handlar om bland annat om 
arbetssätt som måste förändras, en ineffektiv bemanningsplanering och en 
suboptimal fördelning av uppdrag mellan verksamheter och vårdnivåer. 
Dessa underliggande och i många fall regionspecifika problem måste 
adresseras och förändras, för att kunna åstadkomma en kraftig minskning av 
användning av hyrpersonal. 
 
Tillämpningen av så kallade hyrstopp – där möjligheten att över huvud taget 
använda av hyrpersonal hastigt stängs ner – är mot denna bakgrund en 
riskabel strategi. Risken är att hälso- och sjukvårdssystemets funktionalitet 
rubbas på ett sätt som medför än större problem. Detta konstaterande 
innebär dock inte att verksamheter som har ett stort hyrberoende kan avstå 
från att vidta åtgärder. Tvärtom krävs nu ett omfattande och snabbare arbete 
när det gäller att förändra de underliggande problem som ger upphov till 
regionens hyrberoende.  
 
Beslutsunderlag 
Beslut om rekommendation – Kraftigt minska användningen av 
hyrbemanning i regionens verksamheter, bilaga 2 
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Beredning 
Hälso- och sjukvårdsutskottet den 24 oktober 2023 § 78. Pia Lundin (SJVP) 
reserverade sig mot beslutet till förmån för eget tilläggsyrkande: ”Att 
eventuella handlingsplaner som innebär större förändringar för 
verksamheterna redovisas till nämnden innan verkställighet.”  
Erica Stenberg (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för Pia Lundins 
(SJVP) tilläggsyrkande. 
 
Yrkande 
Pia Lundin (SJVP) yrkar på följande tilläggs att-sats: 
 
”Att handlingsplaner som påverkar verksamheterna redovisas till nämnden 
innan verkställighet.” 
 
Nina Orefjärd (V), Erica Stenberg (SD), Katarina Blixt (SD) och Daniel 
Ekdahl (KD) yrkar bifall till Pia Lundins (SJVP) tilläggsyrkande.  
 
Gudrun Sjödin (S) yrkar bifall till utskottets förslag samt avslag till Pia 
Lundins (SJVP) tilläggsyrkande. Viktoria Jansson (M) och Mikael 
Johansson (S) ställer sig bakom Gudrun Sjödins (S) tilläggsyrkande. 
 
Propositionsordning 
Ordförande ställer hälso- och sjukvårdsutskottets förslag under proposition, 
vilket godkänns. Då inga säryrkanden föreligger finner ordförande bifall för 
utskottets förslag 
 
Ordförande ställer tilläggsyrkandet från Pia Lundin (SJVP) m: fl. och 
yrkande om avslag från Gudrun Sjödin (S) m: fl. under proposition, vilket 
godkänns, och finner att tilläggsyrkandet avslås. 
 
 
 
 
 
Reservationer 
Pia Lundin (SJVP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
tilläggsyrkande samt Isabelle Tejbo (SJVP), Daniel Nydahl (SJVP), Nina 
Orefjärd (V), Erica Stenberg (SD), Katarina Blixt (SD) och Daniel Ekdahl 
(KD). 
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§ 138 Rapport från Patientnämnden: unga vuxna med psykisk 
ohälsa – analys av klagomål och synpunkter på vården 
under 2022 

 
Diarienummer: 23HSN2438 
Ärendeansvarig: Anders Sylvan 
Handläggare: Henrik Kjellberg 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar på hälso- och sjukvårdsutskottets 
förslag 
 
att uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att på lämpligt sätt informera 
berörda verksamheter om patientnämndens rapport; samt 
 
att i övrigt lägga informationen till handlingarna. 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar vidare 
 
att uppdra till hälso- och sjukvårdsdirektören att återkomma med en 
presentation av de utvecklingsarbeten som sker utifrån rapporten till 
nämnden i maj 2024. 
 
Ärendebeskrivning 
Patientnämnden har tagit fram en rapport – Unga vuxna med psykisk ohälsa 
– analys och klagomål under 2022 – som behandlats vid nämndens 
sammanträde i april (23PAN319). Patientnämnden beslutade att uppmana 
hälso- och sjukvårdsnämnden att särskilt den problembild som framkommer 
i rapporten, när de gäller svårigheterna att komma till rätt vårdinstans. Här 
avses närmare bestämt ansvarsfördelningen mellan primärvård och 
specialiserad psykiatrisk hälso- och sjukvård (i första hand barn- och 
ungdomspsykiatri). 
 
Bakgrund 
Rapporten bygger på inkomna klagomål med koppling till psykisk ohälsa 
och därmed förenade vårdbehov. Analysen bygger på 47 inkomna ärenden 
under 2022. Patientnämnden har tagit del av klagomål där patienter upplever 
sig hamna i gränslandet mellan primärvård och psykiatri. De synpunkter 
som registrerats berör frågeområden som vårdflöde, fast vårdkontakt och 
individuell vårdplan. I rapporten dras slutsatsen att patienterna upplever 
både frustration och otrygghet  
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när det uppstår oklarheter om vilken verksamhet som ska ansvara för 
vården. I rapporten sammanfattas även förslag från patienter och närstående: 
 

 Korta väntetiderna och öka stödet. 
 Anpassa information till patienten. 
 Ökad samverkan mellan vårdgivare. 
 Det skulle underlätta mycket om det var en och samma person på 

mottagningen som var ansvarig för kontakten med patienten. 
 Förbättrad kommunikation. 

 
Förvaltningens bedömning 
Vårdinsatser vid psykisk ohälsa – som riktas till yngre personer – är ett känt 
problemområde. Det handlar inte sällan om långvariga behandlingsbehov 
som kräver kontinuerliga insatser från flera huvudmän. Det ställs då relativt 
höga krav på samarbete, kommunikation och planering. Inom regionen är 
det i första hand primärvården och specialiserad psykiatrisk vård som 
behöver samverka och upprätta fungerande vårdformer. Beträffande 
samverkan med externa aktörer, är det framför allt skola och socialtjänst 
som kan komma i fråga. 
 
Det finns ett antal pågående initiativ och åtgärder med relevans för hela det 
område som rapporten behandlar. Ett exempel är projektet med barn- och 
ungdomsentrén som har som huvudsyfte att möta och stödja barn och unga 
med lindrig till måttlig psykisk ohälsa. Inom ramen för detta projekt sker 
inte minst ett arbete med att utforma och förankra samverkansrutiner när det 
gäller samarbetet mellan olika vårdnivåer. Ett särskilt fokus har här varit 
samarbetet med barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) och 
vårdcentraler/hälsocentraler. Men inom ramen för projektet har också 
initiativ tagits till samverkan med skolorna runt Socialstyrelsens riktlinjer 
för ADHD och autism samt det nationella vård och insatsprogrammet för 
ADHD. Ett syfte är att utveckla samverkansrutiner mellan BUE och skola 
kring målgruppen som berörs.  
 
När det gäller BUP pågår ett omfattande utvecklingsarbete, bland annat för 
att kunna hantera och åtgärda förekommande väntetider. Så här långt ses 
mycket goda resultat – ett exempel är att tillgängligheten till nybesök i stort 
sett håller sig inom uppsatta krav i hela länet. Under 2023 har verksamheten 
lagt ett ökat fokus på snabbare mottagande och en strukturering av 
förekommande behandlingsinsatser. Initiativ har också tagits för att utveckla 
riskbedömningar (exempelvis för suicidrisk). 
 
BUP för vidare en områdesintern dialog med vuxenpsykiatrin kring hur 
övergången för patienter ska gå till. Det kan vara relativt stora skillnader för 
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patienterna när det gäller vilken vård som ges inom de olika 
verksamheterna. Ambitionen är att hitta lämpliga och fungerande 
övergångar, som underlättar för patienterna och deras vård – något som har 
direkt relevans för den patientgrupp som tas upp i patientnämndens rapport.  
 
Det finns fortfarande ett betydande utvecklingsbehov för gruppen unga 
vuxna med psykiska ohälsa. Men mot bakgrund av det pågående och 
resultatinriktade utvecklingsarbetet inom regionen, finns det anledning att 
invänta resultat och utfall inom berörda verksamheter, innan ytterligare 
åtgärder och initiativ tas. 
 
Beslutsunderlag 
Rapport från Patientnämnden Unga vuxna med psykisk ohälsa – Analys av 
klagomål och synpunkter på vården under 2022, bilaga 3 
 
Beredning 
Hälso- och sjukvårdsutskottet den 24 oktober 2023 § 79. Pia Lundin (SJVP) 
och Erica Stenberg (SD) avstod från att delta i beslut. 
 
Yrkande 
Pia Lundin (SJVP) yrkar på följande tilläggs att-sats: 
”Att uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att vi får en presentation av de 
utvecklingsarbete som sker utifrån unga vuxnas behov som presenteras i 
rapporten till HSN juni 2024” 
 
Yrkande  
Elina Backlund Arab (S) yrkar för majoriteten på följande alternativ till 
tilläggsyrkande: ”Att uppdra till hälso- och sjukvårdsdirektören att 
återkomma med en presentation av de utvecklingsarbeten som sker utifrån 
unga vuxnas behov till nämnden i maj 2024” 
 
Överläggningar 
Nämnden för ett resonemang utifrån de båda yrkandena och enas om en 
tilläggs att-sats med följande skrivning:  
”Att uppdra till hälso- och sjukvårdsdirektören att återkomma med en 
presentation av de utvecklingsarbeten som sker utifrån rapporten till 
nämnden i maj 2024”. 
 
Propositionsordning 
Ordförande ställer hälso- och sjukvårdsutskottets förslag under proposition, 
vilket godkänns. Då inga säryrkanden föreligger finner ordförande bifall för 
utskottets förslag. 
 



 

 

 

 
PROTOKOLL  
HÄLSO- OCH 
SJUKVÅRDSNÄMNDEN 

 

  Datum  Dnr  Sida

  2023‐11‐07  23HSN1  13(32)

 

Ordförandens sign Justerandens sign Exp den Utdragsbestyrkande 

   

   

 

Ordförande ställer därefter den gemensamt föreslagna tilläggs att-satsen 
under proposition, vilket godkänns. Då inga säryrkanden föreligger finner 
ordförande att den bifalles.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges  
Patientnämnden 
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§ 139 Årsplanering 2024, Hälso- och sjukvårdsnämnden 
 
Diarienummer: 23HSN4595 
Ärendeansvarig: Anders Sylvan 
Handläggare: Maria Öhman 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar på hälso- och sjukvårdsutskottets 
förslag 
 
att godkänna informationen och lägga den till handlingarna; samt 
 
att komplettera sammanträdesplanen för hälso- och sjukvårdsnämnden 2024 
i enlighet med föreslagna datum.   
 
Ärendebeskrivning 
Ärendet syftar till att ge hälso- och sjukvårdsnämnden en överblick över 
kända besluts- och informationsärenden under 2024. Därtill finns 
information om planerad utbildning och studiebesök för nämnden. Arbetet 
med årsplanen fortlöper kontinuerligt under året. Kopplat till planen föreslås 
även vissa kompletteringar till sammanträdesplanen för året.    
 
Bakgrund 
Inför varje år ska en årsplan tas fram som beskriver nämndens 
ärendeplanering under året. Årsplanen utgör grunden för nämndens 
planering av agenda. Utöver ärenden tas en utbildningsplan fram för 
nämnden, vilken infogas i årsplanen.     
 
Förvaltningens bedömning 
Syftet med förteckningen är att ge en tydlig översikt över de ärenden som 
rör planering och uppföljning och som kommer att behandlas i Hälso- och 
sjukvårdsnämnden under året. Det kan tillkomma ärenden som inte finns i 
aktuell förteckning. I planen ingår även utbildningar som planeras för 
nämnden.  
 
Nämnden föreslås besluta om följande kompletteringar till 
sammanträdesplanen för 2024:   
 
28/2 Utbildningsdag 
27/8 Workshop 
23/10 Utbildningsdag och studiebesök 
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21/11 Utbildningsdag och studiebesök 
28/3 Hälso- och sjukvårdsnämnd (27–28/3) 
28/8 Hälso- och sjukvårdsutskott (flyttat från 27/8) 
6/12  Hälso- och sjukvårdsutskott (5–6/12) 
18/12 Hälso- och sjukvårdsnämnd (flyttad från 12/12).  
 
Beslutsunderlag 
Årsplanering 2024, Hälso- och sjukvårdsnämnden, bilaga 4 
 
Beredning 
Hälso- och sjukvårdsutskottet den 24 oktober 2023 § 80. 
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§ 140 Information om Hanteringsordning ATL Läkare 
 
Diarienummer: 23HSN4626 
Ärendeansvarig: Lena Laaksonen 
Handläggare: Pia Vevle 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar på hälso- och sjukvårdsutskottets 
förslag 
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
Ärendebeskrivning 
Information om Hanteringsordning ATL Läkare inför ett eventuellt beslut 
om att ansöka om dispens vid Centrala Arbetstidsnämnden vid SKR.  
 
Bakgrund 
Den 1 februari 2024 träder de nya reglerna om dygnsvila enligt 
Arbetstidslag (1982:673) 13 § och centrala kollektivavtalet Allmänna 
Bestämmelser (AB) § 13 in för medarbetare som tjänstgör inom 
Läkarförbundets avtalsområde. I samband med detta tillförs möjlighet till 
undantag från dygnsvilan från 11 timmar upp till 9 timmar och förläggning 
av arbete i kombination med jour upp till 20 timmar samt dispens till arbete 
i kombination med jour från 20 timmar upp till som högst 24 timmar.  
 
Undantag och dispens ska tillämpas restriktivt.  
 
Undantag förhandlas enligt MBL § 11 vid den verksamhet som berörs. 
Dispens ska efter beslut i Regionstyrelsen överlämnas till Centrala 
Arbetstidsnämnden vid SKR för slutgiltigt beslut.  
 
Förvaltningens bedömning 
Processen framåt är att arbeta för ett genomförande i enlighet med de avtal 
som tecknats av centrala parter med utgångspunkt från verksamheternas 
behov.  
 
Beslutsunderlag 
Bildpresentation - Hanteringsordning ATL Läkare, bilaga 5 
 
Beredning 
Hälso- och sjukvårdsutskottet den 24 oktober 2023 § 81. 
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§ 141 Motion: Inför ”Hållbart arbetsliv 80:20” för 
barnmorskorna 

 
Diarienummer: 23HSN3989 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar på hälso- och sjukvårdsutskottets 
förslag att föreslå regionfullmäktige besluta 
 
att avslå motionen.  
 
Ärendebeskrivning 
Isabell Mixter (V) m: fl. har för Västerpartiet lämnat in en motion till 
regionfullmäktige om ”Införa Hållbart arbetsliv 80:20 för barnmorskorna”. 
 
Beslutsunderlag 
Motion från Isabell Mixter (V) m: fl. ”Inför Hållbart arbetsliv 80:20 för 
barnmorskorna”, bilaga 6 
Yttrande över motion ”Inför Hållbart arbetsliv 80:20 för barnmorskorna”, 
bilaga 7 
 
Beredning 
Hälso- och sjukvårdsutskottet den 24 oktober § 82. Pia Lundin (SJVP) 
avstod från att delta i beslut. 
 
Propositionsordning 
Ordförande ställer hälso- och sjukvårdsutskottets förslag under proposition, 
vilket godkänns. Då inga säryrkanden föreligger finner ordförande att det 
bifalles. 
 
 
 
 
 
 
Noteras till protokollet: 
Pia Lundin (SJVP), Isabelle Tejbo (SJVP), Daniel Nydahl (SJVP), Daniel 
Ekdahl (KD) och Nina Orefjärd (V) avstår från att delta i beslutet för att 
återkomma till regionfullmäktige. 
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§ 142 Motion: Införande av Child check 
 
Diarienummer: 23HSN4000 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar på hälso- och sjukvårdsutskottets 
förslag att föreslå regionfullmäktige besluta 
 
att avslå motionen.  
 
Ärendebeskrivning 
Nina Orefjärd (V) m: fl. har för Västerpartiet lämnat in en motion till 
regionfullmäktige om ”Införande av Child check”.  
 
Beslutsunderlag 
Motion från Nina Orefjärd (V) m: fl. ”Införande av Child check”, bilaga 8 
Yttrande över motion ”Införande av Child check”, bilaga 9 
 
Beredning 
Hälso- och sjukvårdsutskottet den 24 oktober § 83. Pia Lundin (SJVP) 
avstod från att delta i beslut. 
 
Yrkande 
Nina Orefjärd (V) yrkar bifall till motionen. 
 
Propositionsordning 
Ordförande ställer hälso- och sjukvårdsutskottets förslag och bifallsyrkande 
från Nina Orefjärd (V) under proposition, vilket godkänns, och finner bifall 
för utskottets förslag. 
 
 
 
Noteras till protokollet: 
Pia Lundin (SJVP), Isabelle Tejbo (SJVP), Daniel Nydahl (SJVP) och 
Daniel Ekdahl (KD) avstår från att delta i beslutet för att återkomma till 
regionfullmäktige. 
 
Reservationer: 
Nina Orefjärd (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
bifallsyrkande.  
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§ 143 Motion: Psykiatriska OBS-platser kvälls- och nattetid vid 
akutmottagningar i Sollefteå och Örnsköldsvik 

 
Diarienummer: 23HSN4024 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar på hälso- och sjukvårdsutskottets 
förslag att föreslå regionfullmäktige besluta 
 
att avslå motionen.  
 
Ärendebeskrivning 
Erika Markusson (L) lämnade för Liberalerna in en motion till 
regionfullmäktige om ”Psykiatriska OBS-platser kvälls- och nattetid vid 
akutmottagningar i Sollefteå och Örnsköldsvik” 
 
Beslutsunderlag 
Motion från Erika Markusson (L) ”Psykiatriska OBS-platser kvälls- och 
nattetid vid akutmottagningar i Sollefteå och Örnsköldsvik”, bilaga 10 
Yttrande över motion ”Psykiatriska OBS-platser kvälls- och nattetid vid 
akutmottagningar i Sollefteå och Örnsköldsvik”, bilaga 11 
 
Beredning 
Hälso- och sjukvårdsutskottet den 24 oktober § 84. Pia Lundin (SJVP) 
avstod från att delta i beslut. 
 
Yrkande 
Nina Orefjärd (V) yrkar bifall till motionen. 
 
Propositionsordning 
Ordförande ställer hälso- och sjukvårdsutskottets förslag och bifallsyrkande 
från Nina Orefjärd (V) under proposition, vilket godkänns, och finner bifall 
för utskottets förslag. 
 
Noteras till protokollet: 
Pia Lundin (SJVP), Isabelle Tejbo (SJVP), Daniel Nydahl (SJVP) och 
Daniel Ekdahl (KD) avstår från att delta i beslutet för att återkomma till 
regionfullmäktige. 
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§ 144 Motion: Ingen ska behöva dö ensam – specialiserad 
palliativ vård 

 
Diarienummer: 23HSN4027 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar på hälso- och sjukvårdsutskottets 
förslag att föreslå regionfullmäktige besluta 
 
att avslå motionen.  
 
Ärendebeskrivning 
Ingeborg Wiksten (L) lämnade för Liberalerna in en motion till 
regionfullmäktige om att ”Ingen ska behöva dö ensam – specialiserad 
palliativ vård”. 
 
Beslutsunderlag 
Motion från Ingeborg Wiksten (L) ”Ingen ska behöva dö ensam –  
specialiserad palliativ vård”, bilaga 12 
Yttrande över motion ”Ingen ska behöva dö ensam – specialiserad palliativ 
vård”, bilaga 13 
 
Beredning 
Hälso- och sjukvårdsutskottet den 24 oktober § 85. Pia Lundin (SJVP) 
avstod från att delta i beslut. 
 
Propositionsordning 
Ordförande ställer hälso- och sjukvårdsutskottets förslag under proposition, 
vilket godkänns. Då inga säryrkanden föreligger finner ordförande att det 
bifalles. 
 
 
 
 
 
Noteras till protokollet: 
Pia Lundin (SJVP), Isabelle Tejbo (SJVP), Daniel Nydahl (SJVP) och 
Daniel Ekdahl (KD) avstår från att delta i beslutet för att återkomma till 
regionfullmäktige. 
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§ 145 Motion: Inför SMS-livräddare även i Region 
Västernorrland 

 
Diarienummer: 23HSN4028 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar på hälso- och sjukvårdsutskottets 
förslag att föreslå regionfullmäktige besluta 
 
att avslå motionen.  
 
Ärendebeskrivning 
Pia Lundin (SJVP) har för Sjukvårdspartiet lämnat in en motion till 
regionfullmäktige om ”Inför SMS-livräddare även i Region Västernorrland” 
 
Beslutsunderlag 
Motion från Pia Lundin (SJVP) ”Inför SMS-livräddare även i Region 
Västernorrland”, bilaga 14 
Yttrande över motion ”Inför SMS-livräddare även i Region Västernorrland”, 
bilaga 15 
 
Beredning 
Hälso- och sjukvårdsutskottet den 24 oktober § 86. Pia Lundin (SJVP) och 
Erica Stenberg (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för egna 
bifallsyrkanden. 
 
Yrkanden 
Pia Lundin (SJVP) och Erica Stenberg (SD) yrkar bifall till motionen. 
 
Propositionsordning  
Ordförande ställer hälso- och sjukvårdsutskottets förslag och bifallsyrkande 
från Pia Lundin (SJVP) m: fl. under proposition, vilket godkänns, och finner 
bifall för utskottets förslag. 
 
Noteras till protokollet: 
Nina Orefjärd (V) och Daniel Ekdahl (KD) avstår från att delta i beslut för 
att återkomma till regionfullmäktige. 
 
Reservationer 
Pia Lundin (SJVP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
bifallsyrkande samt Isabelle Tejbo (SJVP), Daniel Nydahl (SJVP), Erica 
Stenberg (SD) och Katarina Blixt (SD). 
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§ 146 Motion: Utveckla Näsåkersmodellen till fler 
 
Diarienummer: 23HSN4015 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar på hälso- och sjukvårdsutskottets 
förslag att föreslå regionfullmäktige besluta 
 
att motionen anses besvarad.  
 
Ärendebeskrivning 
Kristina Eriksson (C) har för Centerpartiet lämnat in en motion till 
regionfullmäktige om att ”Utveckla Näsåkersmodellen till fler” 
 
Beslutsunderlag 
Motion från Kristina Eriksson (C) ”Utveckla Näsåkersmodellen till fler”, 
bilaga 16 
Yttrande över motion ”Utveckla Näsåkersmodellen till fler”, bilaga 17 
 
Beredning 
Hälso- och sjukvårdsutskottet den 24 oktober § 87. Pia Lundin (SJVP) 
avstod från att delta i beslutet.  
 
Propositionsordning 
Ordförande ställer hälso- och sjukvårdsutskottets förslag under proposition, 
vilket godkänns. Då inga säryrkanden föreligger finner ordförande att det 
bifalles. 
 
 
 
 
 
 
 
Noteras till protokollet: 
Pia Lundin (SJVP), Isabelle Tejbo (SJVP), Daniel Nydahl (SJVP) och 
Daniel Ekdahl (KD) avstår från att delta i beslutet för att återkomma till 
regionfullmäktige. 
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§ 147 Motion: Bättre hjälp vid hedersrelaterat våld 
 
Diarienummer: 23HSN4030 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar på hälso- och sjukvårdsutskottets 
förslag att föreslå regionfullmäktige besluta 
 
att motionen anses besvarad.  
 
Ärendebeskrivning 
Ingeborg Wiksten (L) lämnade för Liberalerna in en motion till 
regionfullmäktige om ”Bättre hjälp vid hedersrelaterat våld”. 
 
Beslutsunderlag 
Motion från Ingeborg Wiksten (L) ”Bättre hjälp vid hedersrelaterat våld”, 
bilaga 18 
Yttrande över motion ”Bättre hjälp vid hedersrelaterat våld”, bilaga 19 
 
Beredning 
Hälso- och sjukvårdsutskottet den 24 oktober § 88. Pia Lundin (SJVP) 
avstod från att delta i beslutet.  
 
Propositionsordning 
Ordförande ställer hälso- och sjukvårdsutskottets förslag under proposition, 
vilket godkänns. Då inga säryrkanden föreligger finner ordförande att det 
bifalles. 
 
 
 
 
 
 
 
Noteras till protokollet: 
Pia Lundin (SJVP), Isabelle Tejbo (SJVP), Daniel Nydahl (SJVP) och 
Daniel Ekdahl (KD) avstår från att delta i beslutet för att återkomma till 
regionfullmäktige. 
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§ 148 Uppföljning av uppdrag med anledning av revisorernas 
grundläggande granskning av hälso- och 
sjukvårdsnämnden 2022 m.m.  

 
Diarienummer: 23HSN1664 
Ärendeansvarig: Anders Sylvan 
Handläggare: Henrik Kjellberg 

 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar på hälso- och sjukvårdsutskottets 
förslag  
 
att uppdra till hälso- och sjukvårdsdirektören att återkomma med en 
lägesrapport kring framtagandet av en regiongemensam 
informationshanteringsplan i mars 2024. 
 
Ärendebeskrivning 
Regionens revisorer lämnar årligen en grundläggande granskning av hälso- 
och sjukvårdsnämndens verksamhet. Granskningen för 2022 behandlades av 
nämnden i juni varvid hälso- och sjukvårdsdirektören fick tre uppdrag (§ 87 
2023-06-16). Ett av dessa uppdrag – att bedöma och redovisa behovet av en 
dokumentationsplan senast i november 2023 – har utförts och beskrivs 
nedan. 
 
Bakgrund 
Revisorerna genomför en årligen återkommande granskning av nämndens 
styrning och kontroll. Granskningen behandlar ett relativt brett spann av 
frågeställningar. I tidigare granskningar har det framkommit att nämnden 
inte har upprättat en dokumenthanteringsplan i enlighet med krav i 
regionens arkivreglemente (beslut om reglemente är fattat i 
Regionfullmäktige 2022-211-03 § 191). Mot denna bakgrund upprepar 
revisorerna rekommendationen att en sådan dokumenthanterings- eller 
informationshanteringsplan upprättas. 
 
Vid nämndens behandling av ärendet i juni i år lämnades ett uppdrag till 
hälso- och sjukvårdsdirektören när det gäller behovet av en så kallad 
dokumenthanteringsplan. Uppdraget som gavs – innebär att det i ett första 
steg ska göras en bedömning av behovet av en dokumenthanteringsplan och 
därefter – i ett andra steg – ska en plan redovisas och föreläggas nämnden 
för beslut. 
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Förvaltningens bedömning 
Vad gäller den första delen av uppdraget – att bedöma behovet av en 
dokumenthanteringsplan – har förvaltningen gjort bedömningen att det finns 
ett sådant behov. Det bedömda behovet utgår från tryckfrihetsförordningens, 
offentlighets- och sekretesslagens och arkivlagens villkor för allmänhetens 
rätt till insyn i myndigheternas verksamhet. Denna bedömning leder dock 
inte till slutsatsen att de nuvarande systemen för upprättande av handling, 
diarieföring och arkivering etc. saknar stöd i lagstiftning på området. Men 
det finns sammanfattningsvis en utvecklingspotential som behöver 
realiseras. 
 
När det gäller den andra delen av uppdraget – har ett arbete har påbörjats för 
hela regionen med att uppfylla kraven på av en aktuell 
informationshanteringsplan för regionens nämnder, styrelser och 
bolagsstyrelser. Utgångspunkten är att tillskapa en enhetlig struktur som kan 
anpassas efter respektive förvaltnings behov. En regiongemensam 
informationshanteringsplanen bör vara ett styrdokument som visar hur 
myndighetens handlingar/information ska behandlas från uppkomst till 
arkivering. Planen bör exempelvis innehålla: 
 

 En aktuell begreppslista till informationshanteringsplanen. 
 En beskrivning av förekommande dokumentprocesser i relation till 

handlingstyp, bevaras/gallras, registrering, sekretessmarkering, 
sorteringsordning, förvaringsplats, arkivering, diarieföring samt 
anmärkning. 

 Beskrivning av processer som planen bör omfatta i relation till 
ledande verksamhet och verksamhetsstöd. 

 
Utöver denna plan bör varje nämnd, styrelse och bolag ha en egen plan för 
sin kärnverksamhet där respektive nämnd, styrelse och bolag kan hänvisa 
till det regiongemensamma dokumentet. Förvaltningen bedömer inte att det 
är lämpligt att hälso- och sjukvården påbörjar ett förvaltningsinternt arbete 
på denna punkt. Det är till att börja med ett omfattande och resurskrävande 
arbete som behöver anpassas efter andra angelägna uppdrag. Men det 
behöver också finnas en möjlighet att hänvisa till och utgå från en 
regiongemensam plan och övergripande struktur (som sedan respektive 
förvaltning kan anpassa sig efter). Mot denna bakgrund bör den 
regiongemensam informationshanteringsplanen inväntas. En rapportering 
och lägesrapport om det pågående arbete kan lämnas under våren 2024. 
 
Beredning 
Hälso- och sjukvårdsutskottet den 24 oktober § 89. 
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§ 149 Uppföljning av uppdrag att konkretisera hur den mobila 
tandvårdskliniken kan nyttjas för annan 
vårdverksamhet 

 
Diarienummer: 23HSN1831 
Ärendeansvarig: Anders Sylvan 
Handläggare: Annri V Thimstrand 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att återkomma med en 
prioritering och handlingsplan för hur den mobila tandvårdskliniken ska 
kunna nyttjas för annan vårdverksamhet; samt 
 
att i övrigt lägga informationen till handlingarna. 
 
Ärendebeskrivning 
Hälso-och sjukvårdsnämnden har gett hälso-och sjukvårdsdirektören i 
uppdrag att konkretisera hur den mobila tandvårdskliniken kan nyttjas även 
för annan vårdverksamhet inom regionen, exempelvis för primärvård i 
landsbygd. 
 
Bakgrund 
Den mobila tandvårdskliniken beräknas vara klar för leverans under 
senhösten 2024. Folktandvården har tillsatt en arbetsgrupp för att påbörja 
planeringen för hur den ska nyttjas inom tandvården. Då den mobila 
kliniken har två behandlingsrum istället för som tidigare ett 
behandlingsrum, kan annan vårdverksamhet inom regionen inrymmas i 
enheten. 
 
Efter den inledande planeringen inom Folktandvården kommer diskussion 
föras inom ledningsgruppen för HoS för att prioritera in annan 
vårdverksamhet från regionen på den mobila enheten. Samverkan kommer 
att ske mellan Folktandvården och övriga verksamheter som ska nyttja den 
mobila enheten. En initial inventering har skett med frågan till 
områdesdirektörerna om vad man ser för verksamheter som kan förläggas i 
den mobila tandvårdskliniken. 
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Nedan följer en sammanställning över ”intressenter” från vårdområdena. 
 

 Ögon 
 Sömn CPAP 
 Hälsosamtal Asyl 
 Fysioterapeuter 
 Hjälpmedelsservice 
 Sprututbyte narkomaner 
 Vaccinering/ cellprovtagning 
 Ungdomsmottagningen 

 
Förvaltningens bedömning 
Bedömningen är att den mobila tandvårdskliniken kan nyttjas för 
primärvård i landsbygd och att den mobila kliniken kan skapa 
förutsättningar i förflyttningen för en allt mer nära vård.  
 
Att erbjuda vård och behandling i eller nära en hemmiljö är en viktig länk 
mellan sjukhuset, primärvården. Mobil vård innebär att slutenvård kan 
undvikas och antalet vårddygn kortas. 
 
Med hjälp av det mobila arbetssätt kan fler patienter få den hjälp de 
behöver, vilket avlastar både sjukhusen och vårdcentralerna. Resan mellan 
hemmet och vården är ett stort problem för många och kan leda till att 
patienter inte söker vård i tid. Samtidigt undviker vi onödiga besök på 
akutmottagningen och minskar behovet av slutenvård. 
 
Det personcentrerade förhållningssättet är centralt i utvecklingen mot nära 
vård vilket den mobila vården är ett gott exempel på.  
 
En initial inventering har skett med frågan till områdesdirektörerna om vad 
man ser för verksamheter som kan förläggas i den mobila tandvårdskliniken. 
Förvaltningen behöver återkomma med en prioritering och handlingsplan 
för hur den mobila tandvårdskliniken kan nyttjas i relation till den initiala 
inventeringen.  
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§ 150 Uppföljning av ekonomisk status stora projekt 
byggenheten Q3-2023 

 
Diarienummer: 22HSN4645 
Ärendeansvarig: Lena Kåhre 
Handläggare: Lena Brundin 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
Ärendebeskrivning 
Information om ekonomisk status i pågående stora projekt byggenheten: 
Projekt: 
9199 Regionens Hus Härnösand,  
9175 Hälsocentral i Örnsköldsvik,  
9431 Operationscentrum Örnsköldsviks sjukhus,  
9782 Vårdlokaler Nacksta (Rättspsykiatrisk regionklinik Sundsvall). 
Nuvarande status är att alla ovanstående projekt följer plan och inget övrigt 
att rapportera. 
 
Förvaltningens bedömning 
Projekten löper enligt plan både ekonomiskt och i genomförandetid. 
 
Beslutsunderlag 
Ekonomisk status stora projekt byggenheten Q3-2023, bilaga 20 
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§ 151 Delgivningar 
 
Diarienummer: 23HSN66 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar  
 
att med godkännande lägga informationen till handlingarna. 
 
Delgivningar: 
 

 Protokoll Norra sjukvårdsregionförbundet Förbundsdirektionen 
2023-10-03, 23RS90, bilaga 21 
 

 Yttrande över remiss; betänkande Patientöversikter inom EES och 
Sverige (SOU 2023:13), 23RS7013, bilaga 22 
 

 Protokoll Förbundsstyrelse Kommunalförbundet Svenskt 
Ambulansflyg (KSA) 2023-08-31, 23HSN2233, bilaga 23 
 

 Protokoll Förbundsstyrelse Kommunalförbundet Svenskt 
Ambulansflyg (KSA) 23-10-12, 23HSN2233, bilaga 24 
 

 Minnesanteckningar HälSam 2023-06-02, 23RS6497, bilaga 25 
 

 Protokoll Läkemedelskommittén 2023-09-15, 23HSN139, bilaga 26 
 

 Skrivelse från Fremia till regionstyrelsen och regiondirektören, 
Värdesäkra ersättningen till idéburna och andra fristående 
verksamheter samt till civilsamhället, 23RS10004, bilaga 27 
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§ 152 Information om att Region Västernorrland har inbjudits 
att inkomma med synpunkter på regeringens forsknings- 
och innovationspolitik 

 
Diarienummer: 23HSN3042 
Ärendeansvarig: Åsa Bellander 
Handläggare: Sofia Pettersson 
 
Beslut: 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att ge inspel till regionstyrelsens svar;   
 
att lägga informationen till handlingarna; samt 
 
att förklara paragrafen för omedelbart justerad. 
 
Ärendebeskrivning 
Information om att Region Västernorrland har inbjudits att inkomma med 
synpunkter på regeringens forsknings- och innovationspolitik. 
 
Bakgrund 
Utbildningsdepartementet har erbjudit Region Västernorrland att inkomma 
med synpunkter som kan bidra till den kommande propositionen rörande 
forsknings- och innovationspolitiken.  
 
Regeringen anser att en tydlig inriktning mot excellens krävs för att svensk 
forskning ska vara konkurrenskraftig och svara mot samhällets utmaningar. 
Regioners uppdrag är mycket brett men detta fokus överensstämmer i hög 
grad med ansvaret kopplat till såväl uppdraget som sjukvårdshuvudman som 
ansvaret för regional utveckling. Klinisk forskning bidrar både till excellens, 
men även till många av samhällets utmaningar, inklusive innovation.  
 
För att Region Västernorrland ska kunna besvara inbjudan informeras 
Regionala utvecklingsnämnden samt Hälso- och sjukvårdsnämnden om 
uppdraget samt får då möjlighet till att ge inspel till perspektiv som bör 
beaktas i Regionstyrelsens svar.  
 
Region Västernorrland vill ge följande inspel till kommande forsknings- och 
innovationsproposition för att excellens, samhällets utmaningar, 
internationalisering och innovation ska få god bäring i hälso- och 
sjukvården samt i den regionala utvecklingen:  
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i) tydliggöra regionernas roll och ansvar för den kliniska forskningen 
genom ytterligare förtydliganden i hälso- och sjukvårdslagen,  

ii) ha en långsiktig forskningsfinansiering,  
iii) säkerställa långsiktiga satsningar på nationell infrastruktur och 

samordning,  
iv) utvecklingsforskning och innovation samt  
v) skapa förutsättningar för kompetenslyft inom hälso- och sjukvården 

såväl regionalt som kommunalt 
vi) forskning och innovation som bidrar till hållbar utveckling i såväl ur 

ett Västernorrlands perspektiv som ett nationellt perspektiv 
 
Förvaltningens bedömning 
Region Västernorrland är tacksam över möjligheten att lämna synpunkter 
och därmed bidra till den nationella utvecklingen inom dessa områden.  
 
För att lämna svar har flera perspektiv beaktats. Detta såväl utifrån ett 
regionalt utvecklingsperspektiv så som perspektiv utifrån Hälso- och 
sjukvård.  
 
Svaret har berett och beaktats i dialog med inom Norra sjukvårdsregionen i 
syfte att skapa ökad förmåga inom sjukvårdsregionen. I processen har 
Regionen även fått ta del av inspel från övriga svarande på sändlistan, detta 
utifrån ett lokalt perspektiv och i syfte att skapa ökad förmåga inom länet 
dvs ”Ett Västernorrland”.  
 
Beslutsunderlag 
Inbjudan att inkomma med synpunkter på regeringens forsknings- och 
innovationspolitik, bilaga 28 
PPT-bilder - Information om ärendet, process försvar samt punkter att 
beakta i svaret, bilaga 29 
 
Överläggningar 
Nämnden konstaterar att det bör framgå i protokollet att Region 
Västernorrland har beviljats förlängd svarstid till den 10 november 2023. 
 
Yrkande  
Ordförande Elina Backlund Arab (S) yrkar på följande tilläggs att-sats: 
”att förklara paragrafen för omedelbart justerad”.  
 
Propositionsordning 
Ordförande ställer eget tilläggsyrkande under proposition, vilket godkänns. 
Då inga säryrkanden föreligger finner ordförande att det bifalles. 
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Justeras 
 
 
 
 
………………………………………………. 
Elina Backlund Arab 
Ordförande Hälso- och sjukvårdsnämnden 
 
 

 
  
……………………………………………… 
Erica Stenberg 
 
 
 
 
 
 
 
Vid protokollet 
 
 
 
Maria Öhman 
 

 


